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insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av Ja] Neil]
församlingsinstruktionen

Verksamhetsplan (kopplad till budget) Jald Neil)
Gudstjänstplan Ja Neil]
Pastoral handlingsptan för dop „NR Neil]
Pastoral handlingsplan för konf1rmandarbete 3 Neil]
Pastoral handlingsplan för begravning IE) Nejl]
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris Jaßg Neil)
och höjd beredskap
Pastoral plan för användandet av församlingens kyrkor Ja Neil)
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Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den 2025 pa domkapitlets vägnar:

Johan Tyrberg, biskop
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| församlingen finns följande kyrkor:

Mjällby kyrka

Ysane kyrka
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Församlingsinstruktionen bestär av tvä delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att fra gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

Mjällby församling i Lunds stift tillhör Blekinge kontrakt och är en
landsbygdsförsamling med ca 5 011 mediemmar (2024). Församlingen är
belägen inom Sölvesborgs kommun och omfattar halvön Listerlandet.
Omrädet gränsar till Sölvesborgs församling inom samma kommun samt till
Mörrum-Elleholms församling i Karlshamns kommun. Över
jordbruksomrädet Vesan mellan Mjällby församling och Sölvesborgs
församling leder E-22 som fyrfilig motorväg. Befolkningens äldersfördelning
‚har en tyngdpunkt av äldre personer. Säväl in- som utflyttning är
förhällandevis liten. Näringslivet är varierat och inom församlingens
‚omräde finns företag i flera olika branscher. Mänga företag är smä och
‚verksamheterna har ofta direkt eller indirekt anknytning till
livsmedelsproduktion och lantbruk. De större arbetsgivarna inom
församlingens omräde är livsmedelsproducenten Atria, verkstadsindustrin
‚Titan X Engine Cooling AB i Mjällby, samt Sölvesborgs kommun.

En näring som växer är turismen. Sommartid ökar befolkningen kraftigt
tack vare sommargäster och tillfälliga besökare, särskilt längs kusten och
pa Hanö. Detta har inneburit en del säsongsarbetstillfällen. Manga
'yrkesaktiva har ocksä anställning utanför församlingens omräde och
‚pendlar till sitt arbete.
Nyproduktion av bostadshus förekommer kontinuerligt och nägra nya
:‚bostadsomräden har vuxit fram under senare är. Samtidigt som mänga
permanenta bostäder blir fritidshus sker även det omvända.
Inom församlingen finns mänga ideella föreningar med olika inriktning och
‚syfte. Ett samlande fritidsintresse för mänga är idrotten med flera aktiva
föreningar. Särskilt bland dessa märks fotbollslaget Mjällby AIF vars
hemmamatcher lockar stor publik. Bland ärligen äterkommande
arrangemang med mänga deltagare är Sweden Rock Festival i Norje
(uppät 40 000 besökare per dag), Hälleviks Jazz Festival samt hamnfester
och hembygdsdagar paä flera olika platser.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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:Kommunala grundskolor finns i Norje, Hällevik, Hörvik samt Mjällby.
‚Ärskurs 7-9 finns endast i Mjällby där säledes de elever som tidigare gätt i

'näagon av de andra skolorna fortsätter när de börjar i ärskurs 7. Detta
:betyder att nästan samtliga ungdomar i konfirmandälder inom församlingen
:är elever pä Mjällby skola. Anpassad grundskola finns i Mjällby med
:upptagningsomräde i västra Blekinge. Gymnasieskola finns närmast i

:Sölvesborg men mänga gymnasister väljer ocksa skolor pä andra orter,
‚främst i Karlshamn och Kristianstad.

:De flesta barn inom församlingens omräde växer upp i väl fungerande
familjer med tillräckliga resurser för att ge stöd i skolarbetet. För de flesta
-finns även möjlighet till en meningsfull och utvecklande fritid. Det finns barn :

som saknar de möjligheter och den trygghet som ofta är en förutsättning
‚för bäde skolarbete och deltagande fritidsaktiviteter.

‚Sölvesborgs kommun driver ett särskilt boende (Solgärden) i Mijällby.
Boendet har 60 boende. Församlingen firar regelbundet gudstjänster och
mässor pä boendet Solgärden.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg



2. Utmaningar och möjligheter

‚För församlingen är det en utmaning att möta alla de behov som inte bara
egna medlemmar utan även sommargäster och turister har pa Svenska
‚kyrkan. Sölvesborgs kommun tar under perioden juni-augusti emot ca 15
000 sommargäster/boenden. Detta ger förstäs mänga möjligheter till möten
:med människor da de har ledig tid. Under sommaren märks en stor andel
.deltagare, som annars bor pä andra orter, i vära gudstjänster och andra
‚verksamheter. Församlingen firar andakt och gudstjänst där det kan ske i

'samverkan med externa arrangörer, exempelvis pa Hanödagen.
Församlingen tillgodoser sä längt det är möjligt önskemäl om vigsel- och
:dopgudstjänster samband med festivaler och andra arrangemang och
:ibland efterfrägas kyrkliga handlingar pä engelska, eller med inslag av
'engelska.

‚Utmaningar av andra slag:
‚‚Ensamhetsproblematik som har sin grund i olika anledningar är en
:utmaning för församlingsbor i varierande äldrar, alltsä inte bara äldre.
"Samhällets allmänna sekularisering, bäde den yttre och den inre. Ett
exempel pä att den kyrkliga seden inte är vad den varit, är att psalmsängen
:vid kyrkliga handlingar mänga gänger är skral, särskilt bland männen.
‚*samhällets längt drivna individualism päverkar församlingens liv och
verksamhet. Här finns sannolikt ocksä en koppling till ovan nämnde
‚ensamhetsproblermatik.
:*| befolkningen finns ocksä inslag av bristande framtidstro, oro och
otrygghet inför samhällsutvecklingen och världsläget i stort.

:Vära resurser och styrkor är av olika slag. Att nämna här är exempelvis:
‚*Ideologiska vär kristna tro och dess värderingar.
*Personella alla som pä olika sätt är aktiva i kyrkan/församlingen,
ideella, förtroendevalda, anställda och övriga aktiva.
;*Lokaler, som kyrkor, församlingshem, andra verksamhetslokaler, med
musikinstrument och andra inventarier.
:*Goda traditioner i församlingens liv och verksamhet och hos
församlingsborna

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Programförklaring

1. Identitet

:Församlingen har tvä kyrkor med församlingshem och omgivande
kyrkogärdar. Mjällby kyrka i gustaviansk stil stod färdig 1791 och ersatte dä
en äldre kyrkobyggnad. Denna räknas som församlingens huvudkyrka och
de flesta av församlingens anställda har sitt tjänsteställe i Mjällby, som
ligger mitt pä Listerlandet. Ysane kyrka i församlingens nordvästra del
'byggdes pä 1300-talet och helgades ät vägfararnas skyddshelgon S:ta
Gertrud. Varje söndag och heigdag firas huvudgudstjänst omväxlande i

:Ysane och Mjällby kyrkor. Nägra gänger per är firas huvudgudstjänsten i

‚Listerkyrkan i Hällevik, alltsä en samverkansgudstjänst med Listers EFS.

Bland den bofasta befolkningen är andelen kyrkotillhöriga 73,2 % (2024).
Detta är längt över stiftets genomsnitt. Traditionen, vad avser kyrkliga
handlingar, är fortsatt tämligen stark och nästan alla mediemmar kommer
därigenom regelbundet i kontakt med kyrkans gudstjänster och
verksamhet. Antalet mediemmar som aktivt lämnar kyrkan är mycket lägt.
Svagt sjunkande medlemssiffror beror främst pä ett födelse- och
dopunderskott i förhällande till avlidna. Kyrkligheten präglas ännu av den
‚lägkyrkliga väckelsen som betydde mycket under 1800- och 1900-talet.
Relationen mellan de kvarvarande missionsföreningarna och Svenska
kyrkan är mycket god och samverkan förekommer regelbundet.

‚Under en kalendervecka kommer hundratals personer i kontakt med
:Mjällby församling, genom gudstjänster och kyrkliga handlingar, barn-
‚ungdom- och konfirmandverksamheterna, publika verksamheter inom
:diakonin, dito enskilda möten och samtal, besök pa vära kyrkogärdar och
.möten med personalen där, församlingens barn- och vuxenkörer, samt
‚kontakter och besök pä vär församlingsexpedition.

:Församlingen är ansluten till kontraktsrädet i Blekinge kontrakt. Genom
kontraktsrädet bedrivs gemensamt arbete vad gäller barn- och
ungdomsverksamhet, information, musik, vuxengrupper samt finskspräkig
verksamhet. Kontraktsrädet svarar även för gudstjänster och själavärd vid
Karlshamns lasarett.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Uppdraget för de närmaste fyra ären

Värt uppdrag är att vara kyrka i den omvärld där vi lever och verkar genom
‚att i ord och handling gestalta och leva evangeliet om Jesus Kristus
:samtidigt som vi vill vara öppna för de erfarenheter och övertygelser som
vära medmänniskor bär med sig och som vi fär ta del av. Av särskild vikt är :

;Iyhördhet för de yngstas behov av att bli sedda och tagna pä allvarisäväl
‚gudstjänst som i undervisning, diakoni och mission. Vi vill förmedla Guds
‚näd och kärlek till människor i bade glädje och sorg. Vi vill som kyrka
‚skapa mötesplatser som läter människor i alla äldrar och livssituationer
:känna trygghet och hopp inför framtiden.

‚Mijällby församling har ambitionen att pä olika sätt vara närvarande i

:människors liv och vardag. Här är vistelseprincipen vägledande.
‚örsamlingen strävar ocksä efter att fürsamlingens olika mötesplatser och
sammanhang skall vara präglade av en hemkänsla. | vär församling skall
;var och en, ung som gammal kunna känna sig som hemma. Församlingen
;menar sig ocksä ha en uppgift i att vara en kraft i samhället för att vidga
värt Vi. Här söker församlingen gärna samarbete och samverkan med
kommunen, andra organisationer och andra andliga traditioner.

‚Mjällby församling ansluter sig till Lunds stifts vision: "Bottna i näden -

‚skapa i världen, inspirera lärande och samlas kring hoppet, med dopet som
grund, för att möta livets och världens utmaningar." denna vision tar vi vär :

:utgängspunkt inför de närmaste fyra ären.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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3. Den grundläggande uppgiften

Kyrkoordningen klargör att kyrkans grundläggande uppgift är GUDM,
Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Mjällby församling arbetar
för att det ska bli tydligt att alla dessa fyra ben av den grundläggande
:uppgiften finns med i allt som sker i församlingen. Som ett exempel kan
'nämnas körverksamhet där det finns klara inslag av undervisning, tydliga
'inslag av gudstjänst, uppenbart inslag av mission finns i inbjudande och
:delande och diakonins tjänande perspektiv - bemötande- bemyndigande
‚och befriande med BE som minsta gemensamma nämnare - igger alltid
som en bottenplatta. Genom att medvetandegöra detta blir det tydligt att
:kyrkans grundläggande uppgift verkar | allt i församlingen och först i den
samverkan kan församlingen fullt ut säga att man arbetar helt utifran
‚kyrkans grundläggande uppgift.
:GUDSTJANST
Mälsättningen är att församlingens gudstjänster skall upplevas som en
öppen och välkomnande gemenskap, med hemkänsla .Kyrkan är en
:plats för eftertanke. Mälet är att alla i olika äldrar, barn, unga och äldre
:skall känna sig välkomna att bäde delta och medverka i olika
gudstjänstmoment. Det är ocksä av stor vikt att gudstjänsterna kan variera
i utformning, sä mänga olika personer kan känna sig hemma. Detta i syfte
att antalet gudstjänstbesökare skall kunna öka.
'Flera huvudgudstjänster varje är planeras och genomförs i nära samverkan
‚med församlingens barnverksamhet Gudstjänster firas, förutom i kyrkorna,
:även I församlingens övriga lokaler, utomhus samt pä särskilda boenden
(Solgärden i första hand). I samverkan med föreningar firas gudstjänst i

.deras lokaler. Musiken är en mycket viktig del av gudstjänsterna och
medverkan av körer och solister förekommer regelbundet. Inför varje
:gudstjänst samräder och planerar huvudaktörerna denna tillsammans.

'Kyrkliga handlingar
Dessa sker huvudsakligen i kyrkorna eller i församlingens övriga lokaler.
Efter samräd kan kyrklig handling undantagsvis ocksä förrättas pa annan
plats. Dä ansvarar församlingen inte för musik eller praktiska detaljer. Alla
:kyrkliga handlingar föregäs av samtal med präst. Församlingen eftersträvar
en öppenhet för individuella önskemäl och ser gärna att flera personer
:medverkar med t ex bön, bibelläsning, tal och säng. Även inspelad musik

:

kan förekomma, dä som tillägg till den levande musiken, inte i stället för. Vi
värnar den levande musiken.
‚Till varje familj som fätt barn skickas en inbjudan till dop. Dop förrättas
‚huvudsakligen som dopgudstjänster. I samräd med präst kan även andra
tider för dop erbjudas. Ärligen inbjuds till äterträff för dem som döpts det
senaste äret.
‚Inför höstterminens start inbjuds alla som innevarande är fyller 14 är.
.Konfirmandarbetet följer fastställda riktlinjer för Svenska kyrkans
konfirmandarbete. | varje konfirmandgrupp arbetar vi iteam. Under
"konfirmandtiden anordnas alltid läger med övernattning. Församlingens
konfirmand-verksamhet är alltid kostnadsfri för deltagarna.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteq
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:Begravning kan bokas av anhöriga till den avlidne eller av ombud.
Tjänstgörande präst kontaktar, sä snart som möjligt, de anhörigas
:kontaktperson och erbjuder tid för samtal. Om anhöriga sä önskar, deltar
präst vid minnesstund. Församlingen erbjuder samtal till de anhöriga en tid
‚efter begravningsgudstjänsten. Under allhelgonahelgen firas
:minnesgudstjänster. Till denna inbjuds anhöriga till dem som avlidit under
‚det senaste äret.
:UNDERVISNING
Att ge kunskap om vär tro och hjälp att tolka den i vär tid är ett viktigt
‚ansvar för en kristen församling och för varje döpt kristen. Moment av
undervisning och kunskapsförmedlig finns | de flesta av församlingens
‚verksamheter och gudstjänster. Tillfällen till undervisning är exempelvis
:gudstjänster, barnverksamhet, ungdomsverksamthet, konfirmandarbete,
‚musikundervisning, föredrag samt olika studiegrupper.
Församlingens körer är gemenskaper där körsängarna fär undervisning i

och erfarenhet av musik, gudstjänst och tro. För kyrkan som kulturbärare
‚och för rekrytering inför framtiden blir ocksä undervisningen viktig. Genom
:orgelelever till kyrkomusikerna skapas en rekryteringsgrund för
:kyrkomusiker. Genom undervisning av unga ledare skapas en grund för
‚rekrytering till framtidens kyrka med förtroendevalda, ideella, diakoner,
:pedagoger och präster.
‚örsamlingens barnverksamhet erbjuder möjlighet till en meningsfull och
:utvecklande fritid även för alla barn oavsett egna ekonomiska resurser.
!Inbjudan och information
.Församlingens tidning "Kyrknytt" delas ut till samtliga hushäll samt
'hemsidan: www.svenskakyrkan.se/mjallby presenterar artiklar som ger
information och kunskap om kyrkan, församlingen och vär tro. Ocksä vid
‚personalmöten och i beslutande organ förekommer regelbundet moment
av undervisning.
:DIAKONI
‚Diakoni är tro i handling, och pä sä sätt är det omöjligt för en församling,
:eller en enskild kristen, att inte vara diakonal. Diakonin fungerar som
kyrkans lungor den andas in tro och evangelium, och ger ut i handling.
‚Mjällby församling vill vara en tydligt diakonal församling genom att alla
‚som rör sig inom församlingen ska bli väl bemötta, uppleva sig bli
;bemyndigade och befriade till ett tillitsfullt gudsförhällande.
.För att diakonin ska prägla allt i församlingen är det viktigt att man beaktar
‚och lever efter kyrkoordningens vistelsebegrepp. Vistelsebegreppet är ett
förhällningssätt som Iyfter det diakonala perspektivet i alla verksamheter, i

alla möten och allt som församlingen gör och är.
:Församlingens aktiva uppmuntras allt mer att ha i ätanke att det som sker
församlingen ocksä kan röra och beröra anhöriga och bekanta till dem som
‚kommer till församlingen.
Därtill finns det verksamheter som har tydlig diakonal prägel och betydelse.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. ORSAMLNGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 $ KO samt 37 kap 28 KO)

| församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA [] NEJ x
Om "NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

Vid ett par tillfälle under äret sammnalyser Mjällby och Sölesborgs församlingar sina
gudstjänster. Annandag jul och Trettondedagen.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17kap4 $ & 18 kap 6 $ KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per är i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 : 24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik

Används nägon annan gudstjänstordning eller musik än den som
nes]ingär i Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjänst? JA

E) aktuellt
efter den Om "JA" ovan, hur mänga gänger per är? NÄGON GÄNG [] cA1GÄng/MÄN [] Au1no
20/5 2018

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift JA [ NE)

Församlingen har dispens att använda förslaget tillny kyrkohandbok JA NEJ ]
HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 $ KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund f1ras som huvud-
gudstjänst högst

gänger/är med Listerkyrkan församling i Hällevik5
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 8 KO)

2
Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster:

| församlingen finns följande prästtjänster:

Kyrkoherde 100 % och komminister 100%

| församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur mänga organisttjänster finns? 0 Hur mänga kantorstjänster finns? 1 ‚75

DIAKONER

Hur mänga diakontjänster f1nns i församlingen?

1

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

Församlingen har ocksä en musikpedagogtjänst 100%.
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FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK (57 kap 58 KO)

| församlingen finns följande större spräkgrupper representerade:

Svenska

| vär ordinarie församlingsverksarnhet arbetar vi med olika spräk pä fötjande sätt:

Inget behov av kyrklig verksamhet pä andra spräk än svenska kan, för närvarande (2024),
identifieras bland församlingens mediemmar utom i enstaka fall. Vid behov kan
församlingens personal förmedla kontakt med präst eller diakon som kan kommunicera pä
annat spräk. Församlingens personal samverkar även, i aktuella fall, med tolk.
Vid behov av teckenspräkig tolk vid gudstjänster samverkar personalen i god tid med
tjänstgörande tolk. Vid dessa tillfällen avsätts extra tid för förberedelser.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor pä andra spräk än svenska?

JA NEE
Om "JA", ange vilka spräk ni har beredskap att möta människor pä vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska, ryska, tyska och spanska.
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Fortsättning pa församlingsinstruktionens formaliadel, avsn tten
2-1 9 Z0AU 02344

°

3

Diakoni och Mission.

Bland dessa kan nämnas öppna verksamheter för barnfamiljer, mötesplatser för människor som
söker samvaro och sällskap, musikverksamhet med körer och dramagrupp och öppna
verksamheter för äldre. Här samverkar det diakonala perspektivet med övrigai den
grundläggande uppgiften pä ett väldigt klart och tydligt sätt.
Diakoni fördjupas genom att diakonen arbetar med samverkansfrägor med bäde civilsamhälle,
frivilligorganisationer och andra verksamma samfund.
Tvä övriga diakonala viktiga aspekter som nu är under utveckling är arbetet kring idealitet, och
möjligheten att fä bidra med ideella uppdrag i församlingen. Därtill arbetar framför allt diakonen
nu med strukturer för att möjliggöra samtal, bäde isorg och kris men ocksä själavärdande
samtal kring olika livsfrägor. Församlingen arbetar för att kunna ge stöd bäde i gruppform (som
tex sorgegrupper) och i enskild själavärd.
Därför arbetar församlingen med att bygga ut arbetet för anhöriga kring kyrkliga handlingar
framför allt begravningar. Förhoppningen är att möjliggöra själavärdande samtal en allt större
utsträckning än tidigare.

MISSION
Församlingen har ett ansvar att bjuda in till, möjliggöra och underlätta att människor kan komma
till tro, leva i och utvecklas i sin tro pä Jesus Kristus enligt vär kyrkas bekännelse. Detta ansvar
delas av alla döpta kristna. Trovärdigheten ibudskapet bedöms bland annat efter värt sätt att
bemöta människor. Viktiga ord att reflektera över här är: Bemötande, bemyndigande och
befriande. Ledord för hur församling möter människor. En viktig missionsuppgift är att nä uttill
alla nyinflyttade, även till dem som ännu inte är kyrkotillhöriga. Utifrän vistelseprincipen är det
angeläget att församlingen engagerar sigför sommargäster/sommarboende, samt vid större
kulturevenemang, säsom Sweden Rock.
Församlingens personal och ideella arbetar för att visamverkar med skolor, föreningar och
andra organisationer. Församlingen är delaktig i internationell mission genom insamlingar till
missionsprojekt som bedrivs av Svenska kyrkans internationella arbete.


